生活協同組合コープあいち        https:// coopaichi.tcoop.or.jp/

理事長：森 政広（もり まさひろ）        〒465-8611名古屋市名東区猪高町大字上社字井堀 25-1

組合員数 52万人 総事業高 654億円（2021年度）     TEL：052-703-6022  FAX：052-703-3387

News Release
報道機関のみなさまへ

豊明市と生活協同組合コープあいちは、「子ども・子育て支援に関する

連携協定書」を締結いたします。

つきましては、下記の通り締結式を行いますので、ご取材いただければ

幸いに存じます。

日  時 2022年 12月 19日（月）15時 00分～15時 30分

場  所 豊明市役所新館１階 会議室４ （豊明市新田町子持松１番地１）

目  的
相互に連携・協力し、社会全体で子どもと子育て家庭を支えるまちづくりを進めるこ

とで、安心して子どもを産み育てることができる環境づくりの推進を図ること。

連携内容

① 心配な子ども・子育て家庭の見守り活動

② 子どもの食環境を改善するための食育に関する講座・体験会

③ 子どもの食生活に役立つ製品の提供

④ 子ども・子育て家庭の生活を支える取組み

⑤ 豊明市が実施する子ども・子育て支援に係る施策について、生活協同組合コープ

あいちの会員を対象とした情報提供

備考
締結式では、豊明市長とコープあいち理事長がその場で署名を行うことにより協定を

締結します。署名後、記念撮影、記者質問などの時間を設けます。

コープあいちと行政との子育て支援に関する協定締結は、今回で１１例目となります。

これまでもコープあいちは、豊明市を含め 35市町村との間で、見守り

協定締結や、はいかい見守りネットワークの連携をすすめてきました。

コープあいちのネットワークを生かし、相互に連携・協力しながら安心

して子育てをすることができる地域社会づくりに取り組みます。

■お問い合わせ先

ＴＥＬ：052-703-1257   広報広聴・デジタル推進部：中村   尾張南ブロック：荒木

２０２２年 12月 13日発信

豊明市との子ども・子育て支援に関する連携協定
締結式のご案内

2022年 12月 19日(月)15時～ 豊明市役所にて
～子どもの健やかな育ちと子育てを社会全体で支援する環境づくりをすすめます～

緊急生活支援事業協定 締結式の様子

緊急生活支援事業協定を豊明市と豊明社会福祉協議会、コープあいち

の三者で締結（２０２０年１０月２日）

2020年 12月から、豊明市の生活困窮世帯に食料品・日用品物資を届ける

「まごころサポート便」を実施しています。